
 

 

UCHWAŁA NR XXIV/260/16 

RADY GMINY ZABIERZÓW 

z dnia 22 grudnia 2016 roku 

w sprawie nadania nowego brzmienia Statutu Samorządowego Centrum Kultury i Promocji Gminy 

Zabierzów 

Na podstawie art. 18 ust. 1 Ustawy z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu 

działalności kulturalnej (Dz.U. z 2012 r., poz. 406 z późn. zm.) oraz art. 13 ust. 1 Ustawy z dnia 8 marca 1990 

r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz.U. z 2016 r., poz. 446 z późn. zm.) Rada Gminy Zabierzów 

uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Zmianie ulega treść Statutu Samorządowego Centrum Kultury i Promocji Gminy Zabierzów 

(Uchwała Nr  XXXIV/302/2000 r. z dnia 18 grudnia 2000 r.) 

2. Aktualną treść Statutu zawiera załącznik nr 1 do niniejszej Uchwały.     

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Małopolskiego. 

  

 Przewodniczący Rady 

Maria Kwaśnik 
 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 30 grudnia 2016 r.

Poz. 8032



Załącznik  

do Uchwały Nr XXIV/260/16 

Rady Gminy Zabierzów 

z dnia 22 grudnia 2016 r. 

 

STATUT 

SAMORZĄDOWEGO CENTRUM KULTURY I PROMOCJI GMINY ZABIERZÓW 

 

Rozdział 1. 

POSTANOWIENIA OGÓLNE 

 

§ 1. Samorządowe Centrum Kultury i Promocji Gminy Zabierzów, zwane dalej „SCKiPGZ”, działa na 

podstawie: 

1) ustawy z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej (Dz.U. 

z 2012 r., poz. 406 z późn. zm.), zwanej dalej „Ustawą o organizowaniu i prowadzeniu działalności 

kulturalnej”, 

2) ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz.U. z 2016 r., poz. 446 z późń. 

zm.) 

3) ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (tekst jednolity Dz.U. z 2013 r., poz.885, z późń. 

) ustawy z dnia 27 czerwca 1997 r. o bibliotekach (tekst jednolity Dz.U. z 2012 r., poz. 642 z późń. zm.) 

4) niniejszego statutu. 

§ 2. 1. SCKiPGZ jest samorządową instytucją kultury, wyodrębnioną pod względem prawnym 

i ekonomiczno-finansowym, nadzorowaną przez organizatora, którym jest Gmina Zabierzów. Prawa 

i obowiązki organizatora wykonuje Wójt Gminy Zabierzów, za wyjątkiem zastrzeżonych dla Rady Gminy 

Zabierzów. 

2. Bezpośredni nadzór nad SCKiPGZ sprawuje Wójt Gminy Zabierzów. 

§ 3. 1. Siedziba SCKPiGZ znajduje się przy ul. Szkolnej 2, 32-080 w Zabierzowie. 

2. SCKiPGZ obejmuje swoją działalnością obszar Gminy Zabierzów. 

3. W ramach SCKiPGZ działalność prowadzi Gminna Biblioteka Publiczna. 

4. Swoje zadania Gminna Biblioteka Publiczna realizuje bezpośrednio w siedzibie SCKiPGZ oraz za 

pośrednictwem filii zlokalizowanych w: 

1) Balicach, 

2) Rudawie, 

3) Bolechowicach. 

4) Biblioteki 

5. Gminną Biblioteką Publiczną kieruje kierownik. 

Do obowiązków kierownika Gminnej Biblioteki Publicznej należy : 

1) kierowanie i koordynacja pracą Gminnej Biblioteki Publicznej, 

2) udział w opracowywaniu budżetu Gminnej Biblioteki Publicznej, 

3) nadzór nad księgozbiorami i wyposażeniem. 

5. SCKiPGZ używa pieczęci podłużnej zawierającej nazwę w pełnym brzmieniu i adres siedziby. 

6. SCKiPGZ posiada osobowość prawną i wpisane jest do rejestru instytucji kultury prowadzonego przez 

organizatora. 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 8032



Rozdział 2. 

CEL I ZADANIA 

§ 4. 1. SCKiPGZ prowadzi wielokierunkową działalność kulturalną i promocyjną Gminy Zabierzów. 

2. Celem działalności SCKPiGZ jest przygotowanie i pozyskanie społeczności do aktywnego uczestnictwa 

w kulturze oraz promocja Gminy Zabierzów, a także upowszechnianie czytelnictwa i lokalnego dziedzictwa 

kultury jako zadanie statutowe realizowane przez Gminną Bibliotekę Publiczną wchodzącą w skład SCKiPGZ. 

3. Do podstawowych zadań SCKiPGZ należy w szczególności: 

1) w dziedzinie kultury: 

a) poznanie, rozbudzenie i zaspokajanie autentycznych zainteresowań i potrzeb kulturalnych; 

b) edukacja kulturalna i wychowanie przez sztukę; 

c) tworzenie warunków dla rozwoju amatorskiego ruchu artystycznego oraz zainteresowania wiedzą 

i sztuką; 

d) tworzenie warunków dla rozwoju folkloru, a także rękodzieła ludowego i artystycznego; 

e) upowszechnianie kultury i wiedzy; 

f) gromadzenie, dokumentowanie, tworzenie, udostępnianie i ochrona dóbr kultury; 

g) współdziałanie z organizacjami, instytucjami i innymi jednostkami organizacyjnymi w zakresie 

prowadzonej działalności; 

h) współpraca z nauczycielami, artystami, naukowcami, publicystami, pisarzami i innymi mieszkańcami 

Gminy Zabierzów zajmującymi się kulturą i sztuką na tym terenie; 

i) współpraca z instytucjami i organizacjami w rozwijaniu i zaspokajaniu potrzeb kulturalnych 

i oświatowych społeczeństwa; 

2) w dziedzinie promocji: 

a) integracja środowiska poprzez uczestnictwo w organizowanych imprezach sołeckich, gminnych, 

powiatowych, wojewódzkich i ogólnopolskich; 

b) prezentacja osiągnięć Gminy Zabierzów na zewnątrz; 

c) udział w targach i imprezach promocyjnych; 

d) integracja i promocja podmiotów gospodarczych oraz innych grup środowiskowych; 

e) nawiązanie i utrzymanie kontaktów międzynarodowych; 

3) w dziedzinie upowszechniania i rozwoju czytelnictwa: 

a) gromadzenie i opracowanie materiałów bibliotecznych służących rozwijaniu czytelnictwa oraz 

zaspokajaniu potrzeb informacyjnych, edukacyjnych i samokształceniowych; 

b) udostępnianie zbiorów bibliotecznych na miejscu, wypożyczanie ich na zewnątrz, prowadzenie wymiany 

bibliotecznej; 

c) organizowanie form pracy z czytelnikiem służącym popularyzowaniu sztuki, nauki oraz 

upowszechnianiu dorobku kulturalnego Gminy Zabierzów; 

d) tworzenie i udostępnianie własnych baz danych: katalogowych, bibliograficznych i faktograficznych; 

e) współdziałanie z bibliotekami szkolnymi, instytucjami kultury i organizacjami w zakresie rozwijania 

czytelnictwa i zaspokajania potrzeb oświatowych i kulturalnych społeczności lokalnej; 

f) przechowywanie i ochrona materiałów bibliotecznych; 

Cele wymienione w ust. 1 SCKiPGZ realizuje poprzez organizowanie i tworzenie warunków do 

zespołowego uczestnictwa w kulturze, różnorodnych form edukacji kulturalnej, indywidualnej 

aktywności kulturalnej, imprez kulturalnych. 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 3 – Poz. 8032



4. SCKiPGZ m.in. organizuje: 

1) spektakle, koncerty, wystawy, wernisaże, odczyty, spotkania, 

2) imprezy artystyczne, kulturalne, rozrywkowe i inne imprezy o charakterze edukacyjnym i rekreacyjnym; 

3) sekcje, zespoły, koła zainteresowań i pracownie specjalistyczne; 

4) kursy, warsztaty seminaria. 

5. SCKPiGZ może prowadzić działalność dodatkową w zakresie: impresariatu artystycznego, działalności 

wydawniczej i promocyjnej, poligraficznej, fotograficznej, fonograficznej, filmowej, plastycznej, sprzedaży 

dzieł sztuki i artykułów użytku kulturalnego, wypożyczania rekwizytów, sprzętu technicznego oraz prowadzić 

działalność w zakresie krajowej i międzynarodowej wymiany kulturalnej. 

6. SCKiPGZ prowadzi działalność instruktażowo-metodyczną. 

7. SCKiPGZ współpracuje z radnymi gminy Zabierzów, sołtysami i radami sołeckimi oraz społecznym 

ruchem kulturalnym. 

8. SCKiPGZ może prowadzić działalność gospodarczą polegającą na realizacji imprez zleconych 

(okolicznościowych, rodzinnych, rozrywkowych, innych) w celu finansowania działalności statutowej. 

Rozdział 2. 

ZARZĄDZANIE I ORGANIZACJA 

§ 5. 1. SCKiPGZ kieruje Dyrektor, który reprezentuje instytucję na zewnątrz, zarządza nią jednoosobowo 

i ponosi pełną odpowiedzialność za całokształt jej działalności. 

2. Dyrektora powołuje i odwołuje Wójt Gminy Zabierzów w trybie i na zasadach określonych w ustawie 

o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej. 

3. Wójt Gminy Zabierzów powołuje Dyrektora SCKiPGZ na czas określony  zgodnie z zapisami art.15, 

Ustawy o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej. 

4. Kandydata na stanowisko Dyrektora SCKiPGZ wyłania się w drodze konkursu. 

5. Wójt Gminy Zabierzów, w trybie określonym w ustawie z dnia 25 października 1991r. o organizowaniu 

i prowadzeniu działalności kulturalnej oraz rozporządzeniu Ministra Kultury (Dz.U Nr 154 poz.1629) z dnia 

30 czerwca 2004 r. w sprawie organizacji i trybu przeprowadzania konkursu na kandydata na stanowisko 

dyrektora instytucji kultury określa w drodze zarządzenia regulamin konkursu na stanowisko Dyrektora 

SCKiPGZ, skład komisji konkursowej, tryb pracy komisji oraz sposób ogłaszania konkursu. 

6. Wójt Gminy Zabierzów przed powołaniem Dyrektora SCKiPGZ zawiera z nim odrębną umowę, w której 

określa warunki organizacyjno-finansowe oraz program działania SCKiPGZ. Odmowa zawarcia umowy przez 

kandydata na stanowisko Dyrektora SCKiPGZ powoduje jego niepowołanie na to stanowisko. 

7. Wójt Gminy Zabierzów może odwołać Dyrektora SCKiPGZ przed upływem okresu, o którym mowa  

z przyczyn określonych w ustawie z dnia 25 października 1991r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności 

kulturalnej, w trybie określonym w tym akcie. 

8. Wójt Gminy Zabierzów wykonuje wobec Dyrektora SCKiPGZ czynności w zakresie prawa pracy oraz 

jest jego zwierzchnikiem służbowym. 

9. W przypadku nieobecności Dyrektora pracą Domu Kultury kieruje jego Zastępca (jeśli został powołany) 

lub osoba upoważniona przez Dyrektora SCKiPGZ. 

§ 6. 1. Dyrektor SCKiPGZ może powołać zastępcę na czas określony, nie dłuższy niż trzy lata, jeżeli 

w SCKiPGZ jest co najmniej 10 stanowisk w przeliczeniu na pełne etaty. 

2. Zastępca dyrektora powołany na czas określony może być odwołany przed upływem tego okresu: 

1) na własną prośbę, 

2) z powodu choroby trwale uniemożliwiającej wykonywanie obowiązków, 

3) z powodu naruszenia przepisów prawa w związku z zajmowanym stanowiskiem. 

§ 7. 1. Do obowiązków Dyrektora należy w szczególności: 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 4 – Poz. 8032



1) kierowanie sprawami działalności podstawowej i administracyjnej; 

2) kształtowanie programu działalności; 

3) prowadzenie efektywnej gospodarki mieniem i środkami finansowymi instytucji; 

4) poszukiwanie i pozyskiwanie innych źródeł finansowania działalności statutowej; 

5) dobór i wykorzystanie kadr, stwarzanie warunków do podnoszenia kwalifikacji zawodowych pracowników 

oraz zapewnienie im odpowiednich warunków pracy; 

6) przedstawianie organizatorowi i właściwym instytucjom planów oraz sprawozdań rzeczowych, 

finansowych, sprawozdań z działalności oraz wniosków inwestycyjnych; 

7) wydawanie w obowiązującym trybie regulaminów, instrukcji i zarządzeń; 

8) zatrudnianie i zwalnianie pracowników SCKiPGZ oraz wykonywanie wobec nich czynności z zakresu 

prawa pracy. 

§ 8. 1. Organizację wewnętrzną SCKiPGZ określa regulamin organizacyjny, nadawany przez Dyrektora 

SCKiPGZ, po zasięgnięciu opinii organizatora oraz działających w SCKiPGZ organizacji związkowych 

i stowarzyszeń twórców. 

2. Organizację i porządek w procesie pracy oraz związane z tym prawa i obowiązki zakładu pracy 

i pracowników określa regulamin pracy SCKiPGZ nadawany przez Dyrektora. 

Rozdział 4. 

GOSPODARKA FINANSOWA 

§ 9. 1. Nadzór nad gospodarką finansową SCKiPGZ sprawuje Dyrektor SCKiPGZ. 

2. Dyrektor SCKiPGZ upoważniony jest do zaciągania zobowiązań oraz dokonywania wydatków do 

wysokości środków określonych w planie finansowym instytucji. 

3. SCKiPGZ prowadzi samodzielną gospodarkę finansową na zasadach określonych w ustawie 

o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej z rozbiciem na SCKiPGZ oraz Gminną Bibliotekę 

Publiczną. 

4. Podstawą gospodarki finansowej SCKPiGZ jest plan finansowy, ustalony przez Dyrektora SCKiPGZ 

z zachowaniem wysokości dotacji organizatora. 

5. Roczne sprawozdanie finansowe SCKiPGZ, sporządzane zgodnie z przepisami ustawy z dnia 27 sierpnia 

2009r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2013 r., poz. 885 z późn. zm.) zatwierdza organizator. 

6. SCKiPGZ składa sprawozdania organizatorowi każdorazowo na żądanie, w tym zgodne z programem 

badań statystycznych. 

§ 10. Źródła finansowania SCKiPGZ: 

1) przychody z prowadzonej działalności, w tym ze sprzedaży składników majątku ruchomego, przychody 

z najmu i dzierżawy składników majątkowych, dotacje podmiotowe i celowe z budżetu państwa lub 

jednostki samorządu terytorialnego, środki otrzymane od osób fizycznych i prawnych z innych źródeł; 

2) środki finansowe w formie dotacji od organizatora, przekazywane jako: 

a) dotacja podmiotowa na dofinansowanie działalności bieżącej w zakresie realizowanych zadań 

statutowych, w tym na utrzymanie i remonty obiektów, 

b) dotacja celowa, na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji, 

c) dotacja celowa na realizację wskazanych zadań i programów. 

 

Rozdział 6. 

POSTANOWIENIA KOŃCOWE 

 

§ 11. Połączenia, podziału lub likwidacji SCKiPGZ może dokonać organizator na warunkach i w trybie 

określonym w obowiązujących przepisach. 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 5 – Poz. 8032



§ 12. 1. Statut nadaje organizator. 

2. Zmiany w statucie mogą być dokonywane w trybie właściwym dla jego nadania. 

  

 Przewodniczący Rady 

Maria Kwaśnik 
 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 6 – Poz. 8032


		2016-12-30T09:25:27+0000
	Polska
	Monika Majsak-Białczyk; MUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




